Mendam

Berahi di bawah perintah Laksamana Hang Tuah, telah menjelajahi sekurang-kurangnya

14 buah negara meredahi tujuh lautan, iaitu Majapahit, Palembang, Bentan, Lingga,

Jayakarta (Sunda Kelapa), Aceh, Brunei, Siam, Sailon (Ceylon), Benua Keling, Benua

China, Mesir, Jeddah, Mekah (naik haji pada 886H=1481M) dan Benua Rom Istambul (Hik.

Hang Tuah, 1996:444). Juga beliau ke Ryukyu di Okinawa pada 1480 dan 1481 (dibutkian

oleh catatan rasmi kerajaan Ryukyu iaitu Rekidai Hoān). Juga dibuktikan oleh catatan

Afonso Dalboquerque kepada Raja Portugal Dom Emmnuel dalam The Commentaries of